

Consultas Realizadas

Licitación 436222 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA VALLEMI Y VILLETA

Consulta 1 - item 3 estufa de secado

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se podría ofertar una estufa de secado con rango de temperatura hasta 300°C, con material de la cámara de acero inoxidable 430, volumen: 100 L, dimensiones externas: 63 x 66 x 84,5?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 2 - ITEM 3 estufa de secado - 3

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se podría ofertar una estufa de secado con rango de temperatura de 50 a 250°C, con material de la cámara de acero inoxidable, volumen: 122 L, dimensiones externas: 65,5 x 86 x 61,5 cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 3 - ITEM 2 mufla con temperatura máxima de 1400°C

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se podría aceptar una mufla con temperatura máxima de 1400°C, con dimensiones de la cámara: 40 x 18 x 26?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 4 - ITEM 3 estufa de secado - 2

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se podría ofertar una estufa de secado con rango de temperatura de 10 hasta 300°C, volumen: 125 L, dimensiones externas: 63 x 68 x 91 cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 5 - ITEM 4 posiciones de agitación

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se solicita aclarar la cantidad de posiciones de agitación que se requiere?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 6 - ITEM 6 baño de 8 cavidades con anillos reductores

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se podría aceptar un baño de 8 cavidades con anillos reductores de acero inoxidable en 3 tamaños: diámetro 104 mm, diámetro 75 mm y diámetro 45 mm; volumen 22 L, dimensiones: 29x50x15 cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC.		

Consulta 7 - ITEM 5 cantidad de posiciones de agitación

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Se solicita aclarar la cantidad de posiciones de agitación que se requiere		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 8 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Solicitamos a la convocante en el apartado de Capacidad Financiera requerida, habilitar los años de existencia para empresas según la observación más abajo, para dar posibilidad de participación de empresas que habilitaron nuevo RUC, empresas con RUC con menos de 3 (tres) años de antigüedad, pero tienen la representación y/o experiencias correspondientes. *Capacidad Financiera: Además de los requisitos estándar, considerar esta observación... "Observación: para hallar el promedio de los 3 años se calculará el índice de cada año y luego se sumarán estos índices y se dividirán entre la cantidad de años. En caso de empresas que tengan menos años de antigüedad, el promedio se realizará teniendo en cuenta la cantidad de años de existencia. En todos los casos se utilizarán dos decimales. Los oferentes con menos de 3 (tres) años de antigüedad, podrán presentar sus Balances Generales y Estados Financieros desde su existencia como empresa. (Para los consorcios, todos los integrantes del consorcio deberán cumplir con los criterios de capacidad financiera)."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 9 - Item N° 2 Horno de Mufla

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
¿El equipo se desea con puerta abatible o con puerta de elevación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 10 - Item N° 3 Estufa de secado

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
Se solicita equipo con dimensiones externas de 40x60x40 cm. Estas dimensiones equivalen a un volumen externo de 96 litros ¿Puede ofertarse con volumen interno de 45 o 65 litros ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 11 - Ítem Nº 2 Horno de Mufla

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Puede ofertarse con volumen interno de 3 o de 8 litros?

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
-----------	--------------------	------------

Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda

Consulta 12 - Ítem Nº HORNO MUFLA

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita el equipo con dimensiones internas de 30x15x15 cm equivalente a 6,75 litros.

¿Podrá ofertarse con volumen interno de 9,3 litros?

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
-----------	--------------------	------------

Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC

Consulta 13 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
----------	-------------------	------------

Demostrar la experiencia en la provisión de EQUIPOS O INSUMOS PARA LABORATORIO , en instituciones públicas y/o privadas con facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios, cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 (tres) años (2020, 2021 y 2022) Solicitamos la convocante que este apartado pueda quedar de la siguiente manera Demostrar la experiencia en la provisión de EQUIPOS Y/O INSUMOS PARA LABORATORIO , en instituciones públicas y/o privadas con contratos y/o facturas de venta o recepciones finales cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 (tres) años (2020, 2021 y 2022)

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
-----------	--------------------	------------

Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda

Consulta 14 - Ítem 1 Plancha calefactora

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir una plancha calefactora con las siguientes medidas: 45x35cm y una temperatura de trabajo de 450 a 500°C a fin de aumentar la cantidad de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
-----------	--------------------	------------

Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda

Consulta 15 - Ítem 7 HORNO MUFLA

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir un horno mufla con las siguientes dimensiones internas de la cámara 200*300*120 mm y dimensiones externas de 500*580*660mm.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
-----------	--------------------	------------

Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC.

Consulta 16 - Ítem 3 Estufa de secado

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
: Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir una estufa de secado con volumen de 96 a 100L a fin de aumentar la cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 17 - Ítem 2 Horno mufla de alta temperatura

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir un horno mufla de alta temperatura con una temperatura máxima hasta 1600°C a fin de aumentar la cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 18 - Plazos de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2023
Se solicita amablemente a al convocante favor considerar ampliar el tiempo de entrega de los bienes a 90 días		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
Referente a la Consulta realizada, por favor remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda		

Consulta 19 - Precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
Quisiéramos consultar a la convocante sobre los precios referenciales, ya que las mismas en su mayoría no condicen con la realidad actual en el mercado, están por debajo teniendo en cuenta, función del equipo, la calidad de los mismos, soporte técnico local, repuestos disponibles, etc. Si pudiera reconsiderar las mismas y actualizarlas según puedan cubrir y cumplir con los requerimientos, tiempos de trabajo, soporte técnico, marcas y su procedencia, las garantía de las mismas, etc., de la INC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
Remitirse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que, en el portal de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, ingresando con el ID del llamado (436222) se pueden apreciar los documentos respaldatorios que han sido utilizados para la construcción de los precios referenciales, los cuales están actualizados.		

Consulta 20 - ITEM 9 plancha calefactora

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
Se podría aceptar una plancha calefactora de hierro rectangular con rango de trabajo entre 20 y 300°C?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Referente a la consulta realizada, solicitamos remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda.		

Consulta 21 - ITEM 10 equipo con software en portugues

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar equipo con software en portugues?

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta realizada, solicitamos remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda.

Consulta 22 - ítem 9 plancha calefactora

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar una plancha calefactora de hierro rectangular con rango de trabajo entre 20 y 300°C?

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta realizada, solicitamos remitirse a lo estipulado en PBC y Adenda.

Consulta 23 - ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan: "Temperatura Máxima: 10-300°C o hasta 10-350°C" solicitamos a la convocante ampliar este rango y permita cotizar estufa de secado con temperatura máxima de 20 - 400°C a fin de aumentar la cantidad de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2

Consulta 24 - Ítem 2 - Horno Mufla

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan: "Temperatura máxima de 1650°C". Solicitamos a la convocante ampliar este rango y permita cotizar equipos con temperaturas de hasta 1650°C

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2

Consulta 25 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan "Volumen: 12L", solicitamos a la convocante considerar este valor como mínimo, permitiendo cotizar equipos con volumen mayores a 12L

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2

Consulta 26 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan "Dimensiones de 22.0x34.5x32.0 cm" solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con dimensiones de 770*230*170 mm a fin de aumentar la cantidad de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2

Consulta 27 - Ítem 7:

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan "Dimensiones Internas de la Cámara: (c*L*a): 30*15*15cm" solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con dimensiones internas de la cámara 200*300*120 mm

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta realizada, remitirse a lo estipulado al Pliego de Bases y Condiciones - Adendas

Consulta 28 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan, "Temperatura máxima 99.9°C", solicitamos a la convocante ampliar este rango y extender a temperatura máxima de 100°.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2

Consulta 29 - ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan: "Dimensiones externas de la cámara: (c*L*a): 56*72*52 cm" solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con dimensiones externas de 500*580*660mm.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta realizada, remitirse a lo estipulado al Pliego de Bases y Condiciones - Adendas

Consulta 30 - ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

En el apartado de ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan "Dimensiones Internas de la Cámara: (c*L*a): 30*15*15cm" solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con dimensiones internas de la cámara 200*300*120 mm.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
------------------	---------------------------	------------

Referente a la consulta realizada, remitirse a lo estipulado al Pliego de Bases y Condiciones - Adendas

Consulta 31 - Especificaciones Técnicas Ítem N° 4 - Tamizador vibratorio multimallas

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
Se puede ofertar un tamizador vibratorio multimallas que tenga capacidad para 10 tamices de 203 mm y que cumpla con todos los requerimientos solicitados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2		

Consulta 32 - Especificaciones Técnicas Ítem N° 2 - Horno mufla de alta temperatura

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
Se puede ofertar un horno mufla de alta temperatura cuya temperatura máxima sea de 1500 °C ya que la temperatura de trabajo dice que es hasta 1450 °C ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2		

Consulta 33 - Especificaciones Técnicas Ítem N° 6 - Baño termostático digital x 12 litros

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
Se puede ofertar un baño termostático digital de 18 litros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
Referente a la consulta, favor remitirse a lo estipulado en la Adenda 2		

Consulta 34 - ITEM N°8

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2023
En cuanto al precio de referencia, creemos que el monto se encuentra muy por debajo para todo lo que solicitan en las especificaciones técnicas, solicitamos amablemente a la convocante verificar el monto y analizar si corresponde		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
Remitirse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que, en el portal de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, ingresando con el ID del llamado (436222) se pueden apreciar los documentos respaldatorios para la construcción de los precios referenciales, los cuales están actualizados.		

Consulta 35 - Ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2023
Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir un horno mufla de alta temperatura con medio de calefacción de otro material como ser níquel cromo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Referente a la consulta realizada, por favor remitirse a PBC y Adendas.		

Consulta 36 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2023
Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir un baño termostático digital con cámara de trabajo cuyas dimensiones serían 600mm x 180mm x 130mm, de manera a ampliar el rango de medida teniendo en cuenta el volumen total del equipo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Referente a la consulta realizada, por favor remitirse a PBC y Adendas.		

Consulta 37 - ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2023
Se solicita amablemente a la convocante favor considerar admitir un horno mufla con las siguientes dimensiones internas de la cámara 200*300*120 mm y dimensiones externas de 500*580*660mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Referente a la consulta realizada, por favor remitirse a PBC y Adendas.		